
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.08.2024г.     г. Тайшет      № 816 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2024-2026 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 06 декабря 2022 года  №1076 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского 
поселения на 2024 год, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в приложение 1 к муниципальной программе «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы», утверждённой постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 06 декабря 2022 года №1076, 
следующие изменения: 

1) Подпункты 1.15, 1.21 изложить в следующей редакции: 
« 

1.15. 

Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство 
напорного 
канализационного 
коллектора от 
многоквартирного 
дома №2 по ул. 
Осипенко до КНС 
по улице 
Партизанской 18А 
город Тайшет 

- 

20
24

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

44
6,

8 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

41
4 

44
6,

8 

0,
0 

0,
0 

 

     



1.21 
Закупка уличного 
туалета 

- 

20
24

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

11
,0

 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
4 

11
,0

 

0,
0 

0,
0 

 

ед
. 

0 1 0 0 

». 
2) Дополнить пунктами 1.22, 1.23, 1.24 следующего содержания: 
« 

1.22 Текущий ремонт 
участка водовода 
от ВК-7 до ВК-
24ПГ 

- 
" 

- 

20
24

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

59
4,

0 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
4 

59
4,

0 

0,
0 

0,
0  м
 

0 11
4 0 0 

1.23 Текущий ремонт 
действующего 
водовода 
диаметром 250мм 
по адресу : 
:г.Тайшет, 
микрорайон Новый 
(переврезка в 
стальной водовод 
диаметром 400мм  
с устройством 
колодца ВК-36/1) 

- 
" 

- 

20
24

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

30
8,

0 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
4 

30
8,

0 

0,
0 

0,
0  м
 

0 0 0 0 

1.24 Текущий ремонт 
участка водовода 
от ВК-21/1 до ВК-
36/1 

- 
" 

- 

20
24

 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

10
91

,5
 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
4 

10
91

,5
 

0,
0 

0,
0  м
 

0 21
9 0 0 

». 
2. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и 

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения М.М.Шиловой 
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения        А.С. Евдокименко 
 
 
 
Исп.: Сычкова Р.Ф.  
тел.2-04-27 


